
 

 

 

 
Università Della Calabria 

Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 www.unical.it 

 

Decreto Rettorale 

Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Università della Calabria – Approvazione 

atti 

 

Il Rettore 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il proprio Decreto n. 1252 del 14 ottobre 2025, con cui è stata indetta una selezione pubblica per il 

conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Università della Calabria; 

VISTO il proprio Decreto n. 1486 del 22 novembre 2025 con cui è stata nominata la Commissione con il compito di 

valutare le candidature pervenute, al fine di proporre al Rettore una rosa di candidati, non superiore a cinque, con 

i profili più corrispondenti all’incarico da ricoprire; 

VISTO il proprio Decreto n. 1527 dell’1 dicembre 2025 con cui è stata modificata la suddetta Commissione; 

VISTI i verbali della citata Commissione;  

CONSTATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione;  

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti relativi alla selezione in epigrafe; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Per quanto rappresentato nelle premesse, che di seguito si intendono integralmente riportate e trascritte, sono 

approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento, con contratto di lavoro a tempo determinato di diritto 

privato, dell’incarico di Direttore Generale dell’Università della Calabria, di durata triennale. 
 

Art. 2 

Dagli atti trasmessi dalla Commissione risulta che la rosa dei candidati, di cui all’art. 5 del già richiamato avviso di 

selezione, è composta dai nominativi di seguito indicati in ordine alfabetico: 

 

1. BELLANTONI Candeloro 

2. BRANCATI Valter 

3. COLPANI Giuseppe 

4. ELMO Roberto 

5. MESIANO Alfredo 

  

 

Il Rettore 

Gianluigi Greco 


		2025-12-12T13:58:51+0100
	Gianluigi Greco




